De ordine fratru eremitaru sancti Augu.

¶ Dilecto

DILECTO filio Priori generali fratru ordinis eremitarum sancti Augustini.

¶ Io. an. domus Papien. ordinis fratrum eremitaru sancti Augustini professori.

¶ Prior, & frates domus fratrum eremitarum sancti Augustini, sancti io. N. Heripolen. diocesis.

¶ Dilecto filio io. an. ordinis fratrum eremitarum sancti Augustini, ac sacre theologie professori in Insula Cyri, minori penitentiaro nostro, Salutem &c.

De alio ordine sancti Augustini.

DILECTO filio io. an. Canonicō ecclesie Taurinē. ordinis sancti Augustini. Vel sic, Canonicō ecclesie sancti io. in num. ordinis sancti Augustini diocesis. N. Salutem &c.

¶ Io. an. an. Canonicō monasterij sancti Antonij ordinis sancti Augustini Meten. diocesis, Salutem &c.

¶ Dilectis filijs, capitulo ecclesie Melden. ordinis sancti Augustini.

¶ Dilectis filijs, magistro, & fratribus domus hospitialis sancti Francisci cruciferorum Constella in pedeponitis Thianen. ordinis sancti Augustini, Preceptorī domus sancti Antonij Mediolanen. ordinis sancti Augustini.

¶ Fratri domus sancti Pauli primi eremite in mat. ordinis sancti Augustini. N. diocesis.

¶ Fratri eremitarum sancti Pauli primi eremite, ordinis sancti Augustini, domus fratrum sancti Pauli primi eremite, sancte Marie virginis, ordinis sancti Augustini. N. diocesis. Salutem &c.

¶ Priori, & fratribus domus Sepulchri dominici Hierosolimitas

rosolimitani sancte Anna Barchinonen.ordinis sancti Augustini.Vel sic,Priori prioratus ecclesie Sepulchri dominici ordinis sancti Augustini,Romanæ ecclesiæ immediate subiecti,quia sunt exempti.

¶ Nota bene,q; superior ipsius ordinis dicitur Prior,
¶ Papa est Abbas ipsorum.

¶ Priori,et fratribus domus seruorum sancte Marie Senen.ordinis sancti Augustini.

Sancti Hieronymi. ¶ Priori,et eremita sancti Hieronymi nuncupati prioratus .Huc ordinè approbauit Gregorius.viiij.anno.iiiij. diocesis.

¶ Priori prioratus de.N.ordinis sancti Augustini.N.diocesis.

¶ Preposito prioratus sancte Marie ordinis sancti Augustini.N.diocesis.

¶ Preceptor,et fratribus hospitalis nostri sancti Spiritus in Saxia de urbe ordinis sancti Augustini.

¶ Antonio Io. fratribus seruorum sancte Marie,ordinis sancti Augustini professori,minori pœnitentiario nostro.

De ordine sancti Benedicti.

DILECTO filio Ioanni an.monacho ecclesie sancti.N.ordinis sancti Benedicti.N.diocesis ,Salutem &c.

Monachi ¶ Priori monasterij beatæ Marie de pietate,per Priorē sancti Hieronymi soliti gubernari ordinis monachorū sancti Hieronymi.

¶ Venerabilis fratri Episcopo Dulen,et dilectis filijs Priori,et Capitulo,singulisq; personis ecclesie Dulen.ordinis sancti Benedicti.

¶ Abbatij monasterij sancti.N.Beneuentan.Romanæ ecclesiæ immediate subiecti,ordinis sancti Benedicti &c.

¶ Abba

¶ Abbati monasterij sancti N.ordinis sancti Benedicti diocesis.N.Salutem &c.

¶ Monacho monasterij sancte Marie Catuanen.ordinis sancti Benedicti.

¶ Abbati,et Conuentui monasterij loci eremitarum,ordinis sancti Benedicti.N.diocesis.

¶ Ioanni Iacobo monacho monasterij sancti Stephani Floren.ordinis sancti Benedicti.

¶ Abbati monasterij sancti Ioannis seruorum Dei,ordinis sancti Benedicti territorij monasterij Cassien .quod nullius diocesis existit uelsic,Abbati monasterij sancti Matthei seruorum Dei,ordinis sancti Benedicti territorij monasterij.N.quod quidem territorium nullius dioceſis existit.

¶ Priori prioratus sancti Hieronymi ordinis sancti Benedicti.N.diocesis.

¶ Prioratus monasterij sancti Eusebij de urbe per priorem soliti gubernari,ordinis sancti Benedicti,cuius monachii secundum instituta regularia beati Petri confessio brij de urbis uiunt.

¶ Elemosinario sancti Io.ad Romanæ eccl.nullo medio pertinentis,ordinis sancti Benedicti.N.diocesis &c.

De ordine Præmonstraten.

DILECTO filio Ioanni Iacobi militan .Præmonstraten.ordinis.N.diocesis,

¶ Venerabilibus fratribus,Patriarchæ,Episcopo,et Episcopis,ac dilectis filiis Abbatibus,prioribus,præpo Pluribus. sitis,decanis,archidiaconis,plebanis,rectoribus,et alijs eccliarum,monasteriorū prælatis,ipsorumq; vicege ren.ca-

ren.capitulisq; & conuentibus ecclesiistarum, & monasteriorum ipsorum, & ceterisq; personis ecclesiasticis, secularibus, & regularibus, exemplis, & non exemptis, Cistercien. Cluniacen. Præmonstraten. Canalduen. Cartusien. sanctorum Benedicti, & Augustini, Valisumbrosa, & aliorum ordinum, & domorum hospitalis sancti Ioannis Hierosolimitanen. sancte Marie Theutonicorum, Calaten. humiliatorum, & Crucifistorum, magistris, prioribus, præceptoribus, nec non principibus, ducibus, marchionibus, comitibus, capitaneis, potestatibus, vicarijs, castellanis, comitatib. quoq; ciuitatum, & uniuersitatuum terrarum, & locorum, ac prioribus, præpositis ancianis, & alijs uniuersis, & singulis, ad quos præsentes litteræ peruenient. &c.

¶ Dilecto filio abbatimonasterij Cluniacen. ordinis. N. diocesis.

Cluniacen. Nota quod omnes religiosi ordinis Cluniaci. censentur monachi Cluniacen. & sic quoad eos non habet locum translatio. translatio, quod prouidetur illis de beneficijs.

¶ Dilecto filio Raymundo abbat i monasterij Cluniaci. Prioratus sancti Io. de Cillejo Meten. diocesis ordinis sancti. N.

De ordine sancti Dei.

D E ordine fratrum eremitarum sancti Augustini habetur ut suprad.

¶ Iem habetur suprad de eremitis sancti Pauli.

¶ Dilecto filio Ioanni antonio monacho eremi Canalduen. Melden. diocesis decretorum doctori.

¶ Prioris, & conuentus monasterij. N. per priorem soliti gubernari

liti gubernari Cartusien. ordinis Melden. diocesis Comendator, & frates domus beatæ Mariæ Theutonicae rum Hierosolimitan.

In literis iustitiae extenduntur.

T ESTES autem qui fuerint nominati, si se gratia, odio, uel timore subtraxerint, censura simili appellatione cessante, compellat ueritati testimonium perhibere.

Si uero duo.

Q UOD si non ambo his exequendis potueritis inter esse, alter uestrum et nibilominus exequatur.

Si uero plures.

Q UOD si non omnes &c. Duo aut unus uestrum et nibilominus exequatur.

Ideoq;

S i Cardinali: Circumspectioni tuae. Si Episcopo: Fraternitati tuae. Si plures: Vestrae. Si sint alii inferiores discretioni uestrae, uel tue. Si Episcopo cu uno uel duobus inferioribus, dicitur discretioni uestre per apostolicæ scripta mandamus, quatenus uocatis, qui fuerint euocandi, & auditis hincinde propositis, quod iustum fuerit, appellatione remota, decernatis facien. quod decreueritis per censuram ecclesiasticam appellatione postposita compescendo. Quod si non omnes &c. Si Episcopus, auctoritate nostra.

¶ Rationi congruit, & conuenit honestati, ut ea, que Rationicon de Romani Ponificis gratia processerunt, licet eius suu gruit perueniente obitu, literæ apostolice super illis confectæ non fuerint suum consequantur effectum.

Commun.

Communis forma pauperum expectatiue pro graduatis &c.

InnoCentius &c.

Venerabili fratri &c. uel delictis filiis &c.

In regulari ¶ Dilecti filijs Ioan. de N. pauperis clerici. N. diocesis bus presen= apud apostolicam constituti supplicationibus in= tationem. climati, discretioni uestre per apostolica scripta manda Quando im m̄us, quatenus de uita, & conuersatione ipsius lo. qui, ut petrans ad assertis, beneficium aliquod ecclesiasticū non obtinet, & collationem quem per certos examinatores super hoc à nobis depon abbatis, & tatos, de literatura ipsius examinari fecimus diligenter, conuentus, quiq; in illa reperitus est idoneus ad beneficium ecclesia vel aliarum sticū obtinendum, solerter inquiren. si cum uite lauda personarum bilis, & honeste conuersationis esse reperritis, & ali regularium, quod beneficium ecclesiasticum non obtineat, aliudq; ea tunc semper nonicum non obstat, ei de aliquo beneficio ecclesiastici ponitur cō- eo cum cura, uel sine cura, consueto ab olim clericis se muniter, uel clariibus assignari, dummodo in Cathedrali ecclesia nō diuisi per= existat. Cuius fructus, redditus, & prouentus, si cum eu tinentibus. ra. xl. si uero sine cura fuerit. xxiiij. lib. turo. par. secun. Si uero ad dū taxationē decime, si taxatū fuerit, & si taxatū nō sue collationem rit secūdū quod de illo p decima huiusmodi persolui cōi personarum ter consueuit, ua. an. non exce. Ad collationem, uel pro non regula- uisionem, Venerabilis fratri nostri Episcopi Ostiem. rium, tūc po pertinen. si quod in ciuitate, uel dicta diocesi uacat ad nitur cōiter præsens, aut cum uacauerit, & idem lo. per se, uel pro duntaxat, in curatorem suum ad hoc legitime constitutum, infra alijs uero, ut unius mensis spatium postquam sibi, uel eidem procurā in textu. tori de ipsius beneficij uacatione duxerit acceptandum autoritate

autoritate nostra prouideri curetis. Inducen. per uos, uel alium, seu alios eundem lo. uel procuratorem suum eius nomine, in corporalem possessionem dicti beneficij. Et defenden. inductum ac facien. ipsum lo. uel pro eo pro curatorem prædictum ad illud, etiam si Canonicatus, & preben. fuerit, ut est moris, admitti, fibiq; de ipsius bene ficij fructibus, redditibus, prouenib; iuribus, & obue tioneibus, uniuersis integre responderi. Contradictores autoritate nostra appellatio ne postposita compescen do. Non obstan. si alicui super prouisionibus sibi facien dis de huiusmodi, uel alijs beneficijs ecclesiasticis in illis partibus speciales, uel generales diste sedis, uel legato rum eius sub quacunq; uerborum forma literas impetrarint, etiam si per eas ad inhibitionem, reservationem, & decretum, uel alijs quomodolibet sit processum. Quibus omnibus, præter quam autoritate nostra, beneficia huiusmodi expectantibus præstum lo. in huiusmodi be neficij affectione uolumus anteferriri, sed nullū per hoc eis, quo ad affectionem beneficiorum aliorum, præundi cium generari. Seu si eidem Episcopo, uel quibusvis alijs communiter uel diuisi ad dicta sit sede indultum, quod ad receptionem, uel prouisionem minime tenetur, & ad id compelli, aut quod interdici, suspendi, uel excommunicari non possint. Quodq; de beneficijs ecclesiasticis ad eorum collationem uel prouisionem coniunctim, uel separatim spectantibus, nullū ualeat pro iudicii per literas apostolicas non facientes plenam, & expressam, ac de uerbo ad uerbum de indulto huiusmodi mentionem. Et qualibet alia dicta sedis indulgentia generali, uel speciali cuiuscunq; tenoris existat, per qua

presentibus non expressam, uel totaliter non insertam effectus earum impediunt ualeat quomodolibet, uel diffiri, & de qua cuiuslibet toto tenore habenda sit in nostris literis mentio specialis. Nos enim prefato Episcopo, ne de beneficio huiusmodi interim etiam ante insinuationem presentium, et processuum per eas habitorum ei facta, nisi postquam sibi constiterit quod lo. uel procurator predicti beneficium huiusmodi acceptare noluerint, disponere quoquomodo presumant, districtius inhibemus, decernem irritum, & manu si feceris super his a quoqua-

Quando quavis autoritate scienter, uel ignoranter contigerit at unus iudicium tentari. Quod si non omnes his exequendis potueritis est Episcopo interesse, duo uestrum ea nihilominus exequantur. pus, tunc po. Dat. &c.

nitur: Tufra ¶ Ad futuram rei memoriam, illa quotidiana nos pulter episcopat instantia, & ecclesiarum omnium impellit solicitude cum eorum do, ut promocio ciuitatis ecclesiarum, & presentim capitulo ea ni thedraliu successa utilium, sub quarum felici directio- hilominus ne salubriter gubernari ualeant, personarum fulciatur exequam presidio, apostolicos diffundamus iugiter exequiatus.

Hinc est, quod nos cupiende uno canonico, una pre- Reservatio ben. & dignitate, personatu, administratione, uel officio Canonica & ecclesiast. N. quos per cessum, uel decepsum, aut dimissio- tus, & pre nem, uel alias qualitercumque uscire contigerit, per nos, ben. ac digni uel sedem apostolicam persone idoneam, prouideti motu ecclie proprio.

cathedralis ¶ Et si omnium ecclesiarum, ac canoniciatum, & primo uaca bendi aliorumque beneficiorum ecclesiasticorum, tam turum. cum cura, qui in sine cura, plenaria dispositio ad Ro- Aliud pro. man. pontificem pertinere noscatur. Nonnunquam

tamen

nam idem pontifex priusquam uacent sue, & sedis apostolice cemiu. Rom. licet dispositioni, ac collationi specialiter reservatum, pontifex, ad & de illis cum uacant per dictae sedis prouidentia salu- quem omnium briter ualeant prouideri. Cupiendum igitur &c.

beneficiorum

ecclesiastici =
corru dispo-

Nota, quando impetrans petit ad collationem oratio situo perti- dinarij, tunc scribitur iudici eiusdem dioc. aliis scri- net, nonnulla bitur ordinario, nisi impetrans per annum letisset in Cu. ex eis prius tunc enim scribitur tribus iudicibus, & poterit index quamvis est, scribere processum in curia. Nec ponitur illa clausula, sue, & se- quod si tu presentes, sed illa, quod si non omnes. Quan- dis apostoli ponitur in communis forma ad collationem Episcopi & dispositio- semper datur tres iudices, & Episcopus in illo casu non tioni quod potest esse aliquis eorum.

¶ Si sit dispensatio super defectu natalium, dicitur sic, cum ut de illis cum quo aliquas, ut non obstante, &c. uel cum quo dudum su- uacant p. sui per defectu natalium &c. uel qui, ut afferit. Alij ponunt & dicta se- defectus post uerbū, uidelicet, post non obstante, beneficiales. dis prouide-

¶ Quando cumque in eis forma pauperum tres iudices danū salubris tur pro non graduatis, tunc oportet omnes illos tres, uel ualeat prouide- in partibus, uel in curia tantum accipere.

deri. hinc est

¶ Nota, quod omne beneficium est incomparabile cum &c. ista forma, de scilicet religiosis quodlibet beneficium est incomparabile per se, licet non per accidentem, uidelicet, per commendam, uel &c.

¶ Nota tamen, quod uigore regularum cancellarie a- postolice, beneficium minoris ualoris quam. xxiiij. non facit incomparabile.

¶ Quod impetrans aliquod beneficium obtinet, debet

sequi hæc clausula. Volumus autem, quod idem clericus quamprimum uigore præsentium beneficium aliquod fuerit pacifice affectus, præfata parochialē ecclesiā, quam, ut præ fertur, detinet, & quam extunc uacare determinimus, omnino dimittere teneatur, quod si tu præsentes literas &c.

¶ Nota, quando scribitur tribus iudicibus, uidelicet, si impetrans petit ad collationem Episcopi, uel per triennium fuit in curia &c. Et impetrans aliquod beneficium obtinet, tunc post uerbum teneatur, ponitur hæc clausula. Nos enim prefato Archiepiscopo, uel Episcopo ne de beneficio huiusmodi &c. usq; attentari. Et sequitur tunc clausula, que semper ponitur in hoc casu, quod si non omnes his exequendis potueritis interesse, duo uestrū ea nihilominus exequantur. Si autem impetrans nihil habet &c. tunc post illa uerba, mentio specialis dicit. Nos enim prefato Episcopo, uel Archiepiscopo ne de huiusmodi beneficio &c. usq; quod si non omnes &c.

Communis forma pauperum.

Simili modo

Venerabili fratri Archiepiscopo Maguntin.

Patriarche,

& Episco-

DILECTI filij. N.de. N. pauperis clerici. N. diocœ
bus inclinati, fraternitatē tue p. «postolica scripta māda
Clerici dia- mus, quatenus de uita & conuersatione ipsius clericī,
coni, uel sub qui, ut afferit, beneficium aliquod ecclasiasticum non
diaconi mu= obtinet, & quē per certos examinatores super hoc de-
tatis mutan= putatos à nobis, de literatura examinari fecimus diligen-
dis, & nō de ter, quiq; in illa repertus est idoneus ad beneficium eca-
bet poni no= ecclasiasticum obtinendū solerter inquirentes, si eum uite
laudabilis.

men proprium Beneficium, uel sic, parochialē ecclesiā sancte. N. diocesis, uel t. dio. cuius fructus &c. non ex lib. uel flor. aur. de cance-
ra secundum tax. decim. e. vel sic, qui, ut afferit, uigore quarundam li-
terarum apostolicarum parochialē ecclesiā cuius fructus &c. ac-
ceptauerit, & in palatio apostolico litigare intendit, & nullū aliud

beneficiū ec-
ludiabilis & honeste cōversationis esse repereritis, & ecclasiasticum
aliquod beneficium ecclasiasticum non obtineat, aliudq; obtinet, sem-
canonicum non obſiſtat, ei de aliquo beneficio ecclasiā per ponitur
ſtico cum cura uel sine cura consueto ab olim clericisſe conſuetudo
cularibus assignari, dummodo in cathedrali ecclesiā non ab olim. ſe-
existat. Cuius fructus &c. si cum cura. xx. si uero sine cu. cundū regu-
ra fuerit. xv. mar. arg. ſe. tax. decim. ſi taxatum fuerit, las Nicolai
uel ſi taxatum non fuerit ſecūdum quod de illo pro de-
potest etiam
cima huiusmodi perſolui cōmuniter cōſuevit ualrē an. apponi, per
nō exce. Ad collationē uel præſentationē dilectorū filio procuratore.
rū. Præpositi, decani, & capituli eccl. beatae Marie. N. Nō ſubsequi
di. cōmuniter pertinens ſi quid in ciuitate Augu. uel tur uel p̄cu-
dicta diocesi ubi dictus. N. perpetuā mansiōne ſe affe-
ratorē ſuum
rit elegiſſe, uacat ad præſens, aut cum uacauerit, quod eius nomine
idem clericus per ſe, uel procuratorem ſuum ad hoc ab ex quo uide
eo legitime constitutū, infra unius mēſis ſpatiū poſtquā tur ſupfluū
ſibi, uel eidē procuratori de ipſius beneficij uacatione cō cū aliquis
ſitterit, duixerit acceptandum, autoritate noſtra prouī. I acceptatio
dere procures. Inducens per te, uel alium, ſeu alios eun-
ne beneficij
dem clericum, uel procuratorem ſuum eius nomine in cor per ſe facere
poralem poſſeſſionem huiusmodi beneficij, & defenden. potest hoc,
inductū amoto, ac facien. ipsum clericū, uel p eo procu & procura
ratorem prædictum ad illud, etiam ſi Canonicatus, & torē, immō
præbē. fuerit, ut eſt moris, admitti, ſibiq; de ipſius bene- non eſſe cre
T 3

ditur, & per amicū. Quando est ad collationē Patriarche, Archiepiscopi, uel Episcopi, dicitur ad collationē, uel prouisionē. Quando scribitur ad collationē Abbatis, & cōuentus Abbatissae, & cōuentus preso-
positi, & cōuenctus, & sic de alijs regularibus, ponitur, cōiter uel diuisi-
simi. Quādū aut̄ ad decani & Capituli, uidelicet, de secularibus dicit,
communiter

pertinet. Et sicij fructibus &c. integre responderi Contradictores
intelligitur, &c. Non obstante alicui super prouisionibus sibi facien-
si sint plures, dis de huiusmodi, uel alijs beneficiis ecclesiasticis in illis
psone. Quā partibus speciales, uel generales dicta sedis, uel legato-
do non peti- rum eins sub quacunq; uerborum forma literas impeta-
tur ad colla- rint, etiam si per eas ad inhibitionem, reservationem, &
tionem abbae decretū, uel alijs quomodolibet sit, processum. Quibus
tis & conuē omnibus, pr̄terquam autoritate nostra huiusmodi be-
tus, abbatis, neficia expectantibus, in huiusmodi beneficij aſſecutio-
ne & cōuen- ne dictum clericum uolumus anteferri, sed nullum per-
tus, prioris. hoc eis, quo ad aſſectionem beneficiorum aliorū preia-
ſe & conuē dicium generari. Seu si eisdem Pr̄eposito, Decano, &
tus, uel pre- Capitulo, uel quibusvis alijs communiter, uel diuīsim ab-
positi, & de eadem sit sede indulustum, quād ad receptionem, uel pro-
pani, uel can- uisionem alicuius minime teneantur, & ad id compelli,
torum &c. aut quād interdicti, suspendi, uel excommunicari non
ecclesie. N.

diocesis. Quando autem litigat, dicitur, Volumus autē quād postquā
idem clericus uigore presentium beneficij aliquod fuerit pacifice aſſe-
cutor, dictam ecclesiam, si eam interim euincat & aſſequatur quam
extinc uacare decernimus, omnimodi mittere teneatur, alioquin os-
mni iuri sibi in ea uel ad illam quomodolibet competenti cedere te-
neatur. Vel sic, competenti prout ad id se sponte obtulit cedere te-
neatur.

possint.

possint, quādque de beneficiis ecclesiasticis ad eorum
collationem, seu prouisionem coniunctim, uel separa-
tim spectantibus, nulli ualeat prouideri per literas apo-
stolicas non facient plenam & expressam, ac de uer-
bo ad uerbum de indullio hujusmodi mentionem. Et qua-
libet alia dicta sedis indulgentia generali, uel speciali
cuiuscunq; tenoris existat, per quam pr̄esentibus non
expressam, uel totaliter non insertam effectus carum
impediri ualcat quomodolibet uel differri, & de qua
cuiuscunq; toto tenore habenda sit in nostris literis men-
tio specialis. Volumus autem, quād si tu pr̄esentes lis-
teras non potueris, seu nolueris exequi, possint, & de-
beant super quo tenore pr̄esentium mandatum damus,
& etiam potestatem. Et insuper prefatis preposito,
decano, & capitulo ecclie beatæ Mariæ, ne de benefi-
cio huiusmodi interim, etiam ante insinuationem pr̄e-
sentium, & processuum per eas habitorū ipsis factam,
nisi postquam eis constiterit, quād idem clericus per se,
uel procuratorem pr̄editum huiusmodi beneficium
acceptare noluerint disponere quomodo presumant
districtius inhibemus. Decernentes irritum & ma-
ne si secus super his à quoquam, quauis autoritate
scienter, uel ignoranter contigerit, attentari. Dat,
&c.

¶ Aut quād nos alijs eidem. B. qui, ut aſſerit, de bene-
ficio ecclesiastico cū cura, uel sine cura uacan. tunc, uel
uacatuero consueto ab olim &c. ſiſit regularis. Ad col-
lationem, uel prouisionē dilecti filii Pr̄epositi &c. per-
tinens. in ea forma, secundum quam pro pauperibus cle-
ricis beneficiandis dudum scripsimus, per alias nostras

literas mandauimus prouideri. Volumus autem quod quā primū dictus. H. uigore presentium dictam ecclesiam N. fuerit asscutus, alie nostrae literæ, & huiusmodi processus &c. secutæ extine omnino sint cassæ, & irritæ, nulliusq; roboris uel momenti. Et insuper exnunc &c.

Nota alia euidentialia.

VIDE, pro graduatis in hac forma, cōmūniter, datur tres indices sicut in speciali, & datur unus in curia, & duo in partibus si petantur, sicut in speciaal forma.

¶ In capitulo, cōmūniter, dicitur sed in regularibus, cōmūniter uel diuīsim, in ista forma cōmūniter.

¶ Quando quis, qui in forma pauperum gratiam habuerit, expedire uult literas in secunda forma pauperum sibi s. cl. tunc superius non fiet mentio de expectativa, sed inferioris in loco solito, & dicitur sic. Nos enim alias nostras literas, per quas idem clericus beneficium ecclesiasticum cum cura, uel sine cura &c. expectabat, & processus habitos per easdem, & quecunq; inde secuta cassamus, irritamus, & annullamus, nulliusq; roboris, uel momenti.

¶ Quando uero literæ non sunt confectæ, dicitur sic. Nos enim assignamus super prouisione dicto clero fa cienda.

¶ Nota, quod in communi for a pauperum, in literis pro graduatis siue nō graduatis, nunquam ponitur classula, seu si hodie &c.

¶ Quando mandatur prouideri, uel sit processus alicui de certo beneficio uacan. quod nondum possidet, dicitur

sicut

sicut superius in predicta forma &c. cui, ut afferit, nū per de parochiali ecclesia. N. diocesis tunc certo modo uacan. per alias nostras literas duximus prouidendum.

¶ Quando literæ non sunt confectæ, tunc dicitur post uerbū uacan. gratiōe conceſsimus prouideri, super qua quidē concessione gratiōe, apostolica literæ minime sunt confectæ, & quē per certos examinatores super hoc à nobis deputat. &c.

¶ Inferius uero dicitur sic. Volumus autem, quod idem Clericus, quā primū uigore presentium huiusmodi beneficium fuerit pacifice asscutus, prefatam ecclesiam si eam minime conferri contingat, & assequatur omni no dimittere. Alioquin omni iuri sibi in ea, uel ad eā fieri continget, non ponuntur in his literis confectis &c. prouisimus.

¶ Si uero sit expectans in speciali, non sit mentio superius, sed inferioris, & dicitur sic. quodq; concessionis gratia per nos dicto Clerico nuper facta, de beneficio ecclesiastico cum cura ad collationē pertinen. sint cassæ & irritæ, nulliusq; roboris, uel momenti, nisi expectans de Canonicatu sub expectatione præb. quia tunc superius, qui, ut afferit Canonicatum sub expectatione præben. non obtinet.

Forma pauperum pro graduatis.

D I L E C T O fil. N. dc. N. presbytero. N. baccalareo in legibus, Salutē &c. Honestatis & scientie meritis placere studen. libenter prosequimur apostolicae sedis munificentia specialiter, ut dum noua perceptione bonorum profixerint se fecundos uirtute adiectione

T 5

continua se reddere gaudeat insignitos. Cum itaq; sicut accepimus, tu per literarum exercitium iuris ciuilis studio laudabili insistendo, ad ea diuina gratia tibi suffragante, profeceris quod in eodem gradum baccalaureatus obtinere meruisti. Nos uolentes tibi, qui in iure cas nonico, ut afferis, studies, ut ex ipsius studijs commendando labore fructum tibi gaudeas preuenisse, praemissorum meritorum tuorum intuitu, gratiam facere specialem, beneficium ecclesiasticum cum cura consuetum cle

No ponitur riciis secularibus assignari, dummodo in Cathedrali ec ab olim eccl. clesia non existat. Cuius fructus &c. si cum cura. xxv. si riciis secula uero sine cura fuerit. xviii. mar. se. tax. deci. ual. an. non

ribus signa exce.

ri, nisi in co. ¶ Ad collationem, prouisionem, presentationem, seu muni forma quamvis aliam dispositionem, Venerabilis fratris nostri pauperum. Episcopi. N. pertinen. si quod in ciuitate uel dioecesi. N. dummodo in cathedrali eccl. nō fuerit, uacat ad praesens, uel cum uacauerit, quod tu per te, uel procuratorum tuum ad hoc legitimè constitutum, infra unius mensis spatii postquam tibi uel eidem procuratori de ipsius beneficij uacatione constititerit, duxeris acceptandum, conferendum tibi post acceptationem huiusmodi cum omnibus iuribus, & pertinentiis suis donationi apostolice reser ues, districtius inhibentes eidem Episcopo ne de huiusmodi beneficio in etiam, etiam ante acceptationem ean dem, nisi postquam ei constituerit quod tu, uel procurator predictus illud nolueritis acceptare, disponere quo modo presumant, ac decernent. exnunc &c. attentari. Non obstan. si qui super prouisionibus sibi faciendis de huiusmodi, uel alijs beneficijs ecclesiasticis in illis partibus

partibus speciales, uel generales dictæ sedis, uel legato rum eius literas impetrarint, etiam si per eas &c. proces sui, quibus omnibus, præterquam auctoritate nostra beneficia huiusmodi expectantibus, et in huiusmodi beneficijs assecutione uolumus antecferri, sed nullum per hoc eis quoad assecutionem &c. generari. aut si eidem Episcopo, uel quibus suis alijs communiter, uel diuisim a dicta sit sede indultum, quod ad receptionem, uel prouisionem alijs cuius minime tencatur, & ad id compelli, aut quod, interdici, suspendi, excommunicari non possint, quodq; de huiusmodi, uel alijs beneficijs ad eorum collationem, uel presentationem &c. effectus huiusmodi gratie impedi ri &c. usq; speciales. Seu quod super t. de parochialibus ecclesijs inuicem canonice unitis, quarum fructus &c. xxvj. lib. tur. par. sec. co. ex. ua. an. ut afferunt, non excedet nosceris litigare. Volumus autem, quod quamprimum uigore presentium huiusmodi possessionem fueris pacifice assecutus, dictas parochiales ecclesijs, si interim eas euincas & assequaris, quas extunc uacare decernimus omnino, prout ad id te sponte obtulisti, dimittere. Alioquin omni iuri tibi in eis, seu ad eas quomodolibet competenti cedere tenearis. Nulli ergo &c.

¶ Quocirca &c. Mandamus quatenus uos &c. alias beneficium huiusmodi per nos, ut premititur, reservatum, si tempore nostræ huiusmodi reservationis uacabat uel postea uacauit, aut cum uacauerit, prefato. N. post acceptationem eandem cum omnibus iuribus, & pertinentiis supradictis auctoritate nostra conferre, & assignare curetis. inducen. eū, uel dictum procuratore suum eius nomine in corporalem possessionem beneficiorum, iuriumq;

iuriamq; & pertinentiarum prædict. & defenden. in-
ductum &c. admitti. Sibiq; de ipsius beneficij &c. fru-
ctibus. Non obstant omnibus supradictis. Seu si eidē Epis-
copo uel quibusuis &c.

Nota alia evidentialia.

Nota, quod N o t a, quando impetrās petit ad collationē, tūc scri-
quando im- bitur tribus iudicibus eiusdē diocesis, aliis semper
petrans pe- scribitur ordinario nisi impetrans stetisset per trienniū
tu extra suā in curia, quia tunc etiam scribitur tribus iudicibus in cu-
diocē. tunc rīa, uel extra. Et potest recipere processum in curia,
scribitur or si placet.

dinario loci
in quo impe-
tratur. sed

si petat ad

collationem ¶ Dilecti filij. N. pauperis clerici. N. dioecesis apud se
ordinarij p deni apostolicam constituti supplicationibus inclinati
se, tunc scri- &c. Mandamus quatenus de uita, & conuersatione ip-
bitur tribus suis. N. qui, ut afferit, beneficium aliquod ecclesiasticum
iudicibus in non obtinet, & quem per certos examinatores super
sua dioecesi, hoc à nobis deputatos, de literatura examinari fecimus
diligenter, quiq; in illa repertus est idoneus ad bene-
ficium ecclesiasticum obtainendum solerter, si eum ui-

Si habet be te laudabilis, & honeste conuersationis esse repre-
necficium po ritis, & beneficium aliquod ecclesiasticum non ob-
natur sic, tineat, aliudq; Canonicum non obstat, ei de aliquo
qui, ut afferit, beneficio ecclesiastico cum cura, uel sine cura con-
nit, paro- sueto ab olim clericis secularibus assignari, dummodo
chalcē ecclē in Cathedrali ecclesia non existat. Cuius fructus, reddit-

siam. N. cuius fructus &c. non excedunt. Et semper ponatur ualor,
etiam si in supplicatione non ponetur. Vel sic, qui ad decimam si
non sunt taxat, sic ponitur hodie in regularibus presentationem.

Quando impetratur ad collationem abbat. & conuen. uel aliarum
Personarū regulariū, tunc semper ponitur cōmuniter uel diuisum per
tinens. si ue-
tus, & prouentus, si cum cura xx. si uero sine cura sue rō aliarum
rit. xv. marc. argen. secundum t. xx. decimū, si taxatum personarū
fuerit: si uero taxatum non fuerit, secundum quod de non regu-
lō pro huīusmodi personā cōmuniter consuevit ua. lariū, tunc
an. non excedunt. Ad collationem, uel prouisionem ue-
ponitur, cō
nērabilis fratris nostri Episcopi. N. pertinen. si quod in muniter tā-
Ciuitate, uel dioecesi N. uacat ad præsens, uel cum uaca-
tum. si uero
uerit, quod idem. N. infra unius mensis spaciū, post= in alijs, ut in
quā sibi de illius beneficij uacatione consisterit, duxerit textu. Quā
rit acceptandum, autoritate nostra prouidere cureis, do quis im-
Inducen. eundem. N. in corporalem possessionem huius= petrat ex-
modi beneficij. Et defenden. inductum, ac facien. eum ad tra suam
illud etiam si Canonicatus, & preben. fuerit, ut est mo diocesim,
ris admitti, sibiq; de ipsius beneficij fructibus, redditibus tunc poni-
prouen. iuribus, & obuen. uniuersis integre responderi tur, ubi di-
Contradictores &c. Non obstant. si aliqui super prou-
tus. N. pro
sionibus sibi faciendis de huīusmodi, uel alijs beneficij priam man
ecclesiasticis in illis partibus speciales, uel generales dia sionem, ut
asserit, ele-
gisse &c. Ista clausula, per uos, uel alium, seu alias, ponitur quando
scribitur tribus iudicibus. Quando autem scribitur uni tantum, tunc
dicimus, Inducen. per te &c. Nota, quod ubi q; sit præiudicium or-
dinario, semper dicitur, autoritate nostra, sed ubi q; ipsi non sit
præiudicium, dicitur, per censuram ecclesiasticam.

Et e sedis, uel legatorum eius sub quacunq; uerborū forma literas impetraverint, etiam si per eas ad inhibitio nem, reservationem, & decretum, uel alias quomodo libet sit processam. Quibus omnibus, preterquam au toritate nostra huiusmodi beneficia expectantibus, in huiusmodi beneficij affectione uolumus anteferrī, sed nullum per hoc eis quo ad affectionem beneficiorum allorum præiudicium generari. Sed si eidem

Episcopo, uel quibusuis alijs communiter uel diuīsim à Attende si dicta sit sede indulatum, quod ad receptionem, uel prou prius dictū sionem alicuius minime teneantur, & ad id compelli, fuit ad præ aut quod interdici, suspendi, uel excommunicari no pos sentationem sint: quodq; de beneficijs ecclesiasticis ad eorum collatio aut prouisio nem, uel prouisionem coniunctim, uel separatim spectā nem. Vide. tibus nulli ualeat prouideri per literas apostolicas, non illis regulam facientes plenam, & expressam, ac de uerbo ad uerbum Urbani. v. de indulto huiusmodi mentionem. Et qualibet alia dic cum sequen ete sedis indulgentia generali, uel speciali cuiuscunq; te tibus. Vide tñ noris existat, per quam præsentibus non expressam, uel tulos excom totaliter non insertam effectus earum impediri ualeat municationorū quomodolibet uel differri. Et de qua cuiusc; toto tenore in communi habenda sit in nostris literis mentio specialis. Volumus forma in re autem, quod idem Clericus qui imprimum uigore prægulis Grego sentium beneficium aliquod fuerit pacifice affectatus, dī rī xj.

Etiam ecclesiam quam, ut præfertur, obtinet, & quā ex tunc uacare decernimus omnino dimittere teneatur, quodq; si tu præsentes literas &c. quando autem litigat &c. Ut in alijs de gratia consuevit ponī. Nos enim præfato Episcopo ne de beneficio huiusmodi interim, etiam ante insinuationem præsentium, & processuum per

cas ba

Quando unus iudicū est Episcopus tunc ponitur, Tu frater Episco pe, cum eorum altero ea nihilominus & c. ista clausula, duntaxat, ponitur quan car habitorum ei factam, nisi postquam ei constituerit do scribitur quod idem. N. huiusmodi beneficium acceptare noluerit ordinario, disponere quomodo presumant districtus inhibemus, sed quando Decernēt irritum & inane, si secus super his à quo= alijs scribiat quam quavis autoritate scienter uel ignoranter contige tur, tunc porit attentari. Quod si non omnes his exequendis potuerit ut in ritus in iure esse, duo uestrum ea nihilominus exequamini. textu, et tūc Dat. Romæ &c.

Subiungitur, Volumus autem quod si tu præsentes literas non potue quod si non ris, seu nolueris exequi, Dilecti filij Præpositus & De omnes &c. canus. N. ecclesiasticarum literas ipsas, ac omnia & singula in eis contenta, secundum ipsarum literarum tenorem exequi possint, & debeant, super quo eis tenore præsentiū mandatum damus, & etiam potestatem. Et insue per præfato &c.